8 Omnes videntes me deriserunt me; locuti sunt labiis, et moverunt caput.
 9 Speravit in Domino, eripiat eum: salvum faciat eum, quoniam vult eum. ††
 10 Quoniam tu es qui extraxisti me de ventre, spes mea ab uberibus matris
 meæ.‡‡
 11 In te projectus sum ex utero; de ventre matris meæ Deus meus es tu: §§
 12 ne discesseris a me, quoniam tribulatio proxima est, quoniam non est qui
 adjuvet.***
 13 Circumdederunt me vituli multi; tauri pingues obsederunt me. †††
 14 Aperuerunt super me os suum, sicut leo rapiens et rugiens.***
 15 Sicut aqua effusus sum, et dispersa sunt omnia ossa mea: factum est cor
 meum tamquam cera liquescens in medio ventris mei. §§§
 16 Aruit tamquam testa virtus mea, et lingua mea adhæsit faucibus meis: et
 in pulverem mortis deduxisti me. *
 17 Quoniam circumdederunt me canes multi; concilium malignantium ob-
 sedit me. Foderunt manus meas et pedes meos; †
 18 dinumeraverunt omnia ossa mea. Ipsi vero consideraverunt et in-
 spexerunt me.‡
 19 Diviserunt sibi vestimenta mea, et super vestem meam miserunt sortem. §
 20 Tu autem, Domine, ne elongaveris auxilium tuum a me; ad defensionem
 meam conspice.
 21 Erue a framea, Deus, animam meam, et de manu canis unicam meam.

†† 21:9 Speravit in Domino, etc. CASS. Dicentes: Spera in Domino, etc. Ironia Judæorum, ecce quasi historialis narratio, non prophetia, ne qua sit excusatio, ne qua ambiguitas. ‡‡ 21:10 Ab uberibus. Non ex quo lactari cœpi, etc., usque ad sed fuisti Deus meus. De ventre. §§ 21:11 De ventre. AUG. Non solum matris, quæ lex nascendi est omnibus; sed de tenebris Synagogæ, in quibus infidelis est, nondum in luce Christi natus, qui in observationibus illis carnalibus sabbati et circumcisionis confidit. *** 21:12 Ne discesseris a me, qui jam cœpisti. Tu extraxisti: non vir, ne dubitetur virginis partus, virtute Dei factum est. Spes mea ab uberibus: vera humanitas et magna perfectio; ab uberibus enim facit, quod vix maturus. In te projectus sum, non in peccata hominis. Alii in Adam projiciunt, ex quo rei. De ventre matris meæ, Deus meus. CASS. Nec conceptio sine Deo, nec in peccato, ut homo; unde Angelus: Spiritus sanctus superveniet in te. ††† 21:13 Circumdederunt. ID. Describitur passio, quam terminat oratio; ad convincendos Judæos refert futura quasi praeterita. *** 21:14 Aperuerunt. ID. Ut feræ volentes deglutire, os suum, non ad sapientiam reseratum. Sicut leo. AUG. Ut leo rapiens circumdederunt, ut rugiens os aperuerunt. §§§ 21:15 Sicut aqua. Quando funditur aqua, etc., usque ad unde relicto eo fugerunt. CASS. Sicut aquæ sacramentum ablutio peccatorum, etc., usque ad et solidata est. Tanquam cera. Bene legis mysteria comparat ceræ, etc., usque ad quoniam circumdederunt. In medio ventris mei. AUG. Venter infirmos in Ecclesia, vel memoriam Ecclesiæ significat. * 21:16 Aruit tanquam testa virtus mea. CASS. Non ut fenum, sed ut testa quæ igne fit firmior. Lingua mea. AUG. Servaverunt præcepta mea apud se hi per quos locuturus eram: et per eos in cognitionem eorum, qui erant pulvis mortis, deductus sum. † 21:17 Foderunt. ID. Evangelica narratio. Etsi haec ad litteram, innuit fossio manuum, quod operibus ejus non crediderunt; pedum, quod Apostolos laceraverunt. CASS.: foderunt. Terra fossa fructum facit, sic fructum vitæ dedit Christus vulneratus. ‡ 21:18 Dinumeraverunt omnia ossa mea. CASS. Proprie describitur poena crucis. Sic ossa dinumeraverunt, id est, Apostolos; ne in majorem numerum crescerent, quærebant extingue. Inspexerunt me. ID. Cum diligentia et delectatione, cum a re crudeli soleant oculi averti. Ecce quam obstinati, non casu aliiquid factum, nec tot miraculis cor mollitum. § 21:19 Diviserunt sibi vestimenta mea, etc. AUG. Sacraenta ipsius potuerunt dividi per hæreses, sed non tunica desuper, id est, a Deo data; haec est charitas vel unitas, quam nemo potest dividere. CASS. Sed forte et dono Dei quibusdam venit, etc., usque ad ut ramus olivæ a columba delatus ad arcam. AUG. Vel, per animam unicam caput et corpus, quod unum diversitates respuit.